
C M Y K

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ
nakladatelství Agentura KRIGL, Praha

www.krigl.cz

R
ad

o
m

ír
 S

o
ch

a 
• 

Il
u

st
ra

ce
 M

ir
os

la
v 

P
a

vl
ík
 

 
V

E
S

E
LE

 O
 Z

V
ÍŘ

Á
T

K
Á

C
H

 A
 H

O
U

B
Á

C
H

Radomír Socha pracoval jako vedoucí vědecký pracovník v Biologickém centru Akademie 
věd v Českých Budějovicích a ve svém oboru fyziologie hmyzu opublikoval přes 150 prací 
v prestižních zahraničních časopisech. Kromě toho dosud vydal 17 knih, z toho odborně- 
-populární o houbách určené dospělým a s pohádkově zaměřenou tématikou věnované 
dětem. Autor přispívá také články o léčivých houbách do časopisů Receptář, Regenerace  
a Mykologický sborník. Za knihu Encyklopedie léčivých hub mu byla v r. 2015 přidělena cena 
Josefa Hlávky za vědeckou literaturu v oblasti věd o živé přírodě. 
 V nakladatelství Agentura KRIGL, Praha byla vydána jeho knížka Houboví skřítkové. Ve 
své druhé knížce Vesele o zvířátkách a houbách z téhož nakladatelství nabízí dětem vtipné 
a veselé básničky a říkadla o zvířátkách a houbách, která je určitě potěší.

Miroslav Pavlík má otištěno přes 17 tisíc kreseb. Ilustroval téměř třicet knížek. Spolupra-
coval s více než sedmdesáti novinami a časopisy (Dikobraz, Úspěch, Rovnost).

RADOMÍR SOCHA
Pracuje jako vědecký pracovník v Biologickém centru Akademie věd 
v Českých Budějovicích. Ve svém oboru publikoval přes 150 prací v nej-
různějších prestižních zahraničních časopisech a aktivně se zúčastnil 
celé řady mezinárodních konferencí a sympozií. Od r. 1990 do r. 2011 
byl nositelem a spoluřešitelem 17 grantových projektů. Od útlého mlá-
dí se hluboce zajímá o přírodu, přičemž jeho velkým koníčkem je stu-
dium léčivých rostlin a hub. Stal se proto členem České mykologické 

společnosti v Praze a v posledních šesti letech vydal několik knih o houbách: Sbíráme 
holubinky, Celoroční průvodce houbaře, Receptář, Holubinky (Russula) a Sbíráme čirůvky. 
Knihy s tématikou hub věnoval nejenom dospělým, ale také dětem. Pro ně sepsal knihu 
Lexikon houbových skřítků a knihu zpívánek Máme rádi houbičky, obsahující zpěvníček 
s notovými záznamy a CD s 19 písničkami. V současnosti přispívá do časopisu Receptář 
články o léčivých houbách. Mezi další záliby autora patří fotografování přírody, malba 
obrazů a psaní poezie. Žije v Českých Budějovicích. 

MIROSLAV PAVLÍK
Je dlouholetý spolupracovník našeho vydavatelství. Ilustroval řadu kní-
žek vtipnými kresbami. Věnuje se především kreslenému humoru. Jeho 
život je spjat s Viškovem na Moravě a v posledních letech žije poblíž 
města v obci Železné.

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ
nakladatelství Agentura KRIGL, Praha • www.krigl.cz

Básničky
plné barev
Irena Ričlová

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ
nakladatelství Agentura KRIGL, Praha • www.krigl.cz

KDY MÁM
SVÁTEK?
Andrea Zatloukalová

Iveta Kalinová

K
D

Y 
M

Á
M

 S
VÁ

TE
K

?

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ

Ire
na

 R
ič

lo
vá

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Bá

sn
ič

ky
 p

ln
é 

ba
re

v

KDY MÁM
SVÁTEK?
Andrea Zatloukalová

Iveta Kalinová

An
dr

ea
 Z

at
lo

uk
al

ov
á 

a 
Iv

et
a 

Ka
lin

ov
á 

 
K

D
Y 

M
Á

M
 S

VÁ
TE

K
?

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ
nakladatelství Agentura KRIGL, Praha ● www.krigl.cz

Jména: Zora, Nela, Veronika, Matěj, Tomáš, Ema, Sofie, Jana, Filip, Jan, 
Karolína, Kristýna, Jakub, Anna, Dominik, Klára, Hana, Adéla, Michal, Eliška, 
Tereza, Lukáš, Martin, Nikola, Kateřina, Lucie, Daniel, Adam, David

C M Y K

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ
nakladatelství Agentura KRIGL, Praha • www.krigl.cz

Básničky
plné barev
Irena Ričlová

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ

KDY MÁM
SVÁTEK?
Andrea Zatloukalová

Iveta Kalinová

K
D

Y 
M

Á
M

 S
VÁ

TE
K

?

PRO VAŠE DĚTI VYDÁVÁ

Ir
en

a 
Ř

eš
át

ko
vá

 a
 Iv

et
a 

K
al

in
o

vá
 

V
yp

rá
vĕ

ní
 A

ne
žk

y 
a 

J
en

ík
a

Irena Řešátková
Iveta Kalinová 

Vyprávĕní
Anežky a Jeníka

C M Y K

Radomír Socha
Ilustroval Miroslav Pavlík

Houboví
skŘítkové

R
ad

o
m

ír
 S

o
ch

a 
• 

Il
u
st

ro
v
al

 M
ir

o
sl

av
 P

av
lí

k
 

 
 
Ho

ub
ov

í s
kŘ

ítk
ov

é
C M Y K

Radomír Socha
Ilustrace Miroslav Pavlík


